

## Protokół nr 37/2022

z posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady Miejskiej w Tarnowie, które odbyło się w dniu 22 kwietnia 2022 r. w godzinach od 12.00 do 14.05 w trybie zdalnym, na platformie Zoom.

W posiedzeniu udział wzięli wszyscy członkowie Komisji: Piotr Górnikiewicz, Krzysztof Janas, Stanisław Klimek, Sebastian Stepek, Marian Wardzała i Tomasz Żmuda – lista zał. nr<sup>1</sup>.

Ponadto w spotkaniu uczestniczyli:

- 1) Zastępca Prezydenta – Bogumiła Porębska
- 2) Dyrektor Wydziału Sportu – Marek Baran
- 3) Samodzielne Stanowisko Pracy ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi – Bartłomiej Bykowski
- 4) Dyrektor Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji – Arkadiusz Marszałek
- 5) ZKS Unia Tarnów – Tomasz Matyjewicz
- 6) Unia Tarnów ŻSSA – Daniel Bałut

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz otworzył posiedzenie Komisji i powitał wszystkich zebranych. Następnie zaproponował przyjęcie porządku obrad w poniższej wersji. Nie zgłoszono uwag i propozycja została jednomyślnie przyjęta.

Porządek posiedzenia - zał. nr<sup>2</sup>.

- 1) Opiniowanie materiału sesyjnego:
  - Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Miasta Tarnowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2021 r.
- 2) Spotkanie z tarnowskimi klubami prowadzącymi sekcje piłki nożnej (część II).
- 3) Ocena sportu żużlowego, spotkanie z przedstawicielami ŻSSA Unia Tarnów – przygotowania, cele i plany w sezonie 2022 r.
- 4) Sprawy bieżące i wolne wnioski.

### **Ad. 1. Opiniowanie materiału sesyjnego:**

- **Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Miasta Tarnowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2021 r.**

Krótkiego wprowadzenia do tematu dokonał Pan Bartłomiej Bykowski. Komisja nie zgłosiła zapytań i nie wniosła uwag. Komisja jednomyślnie przyjęła Sprawozdanie (głosowanie

<sup>1</sup>Lista obecności członków komisji

<sup>2</sup> Porządek posiedzenia

odbyło się w programie e-sesja, za przyjęciem głosowali Radni: Piotr Górnikiewicz, Krzysztof Janas, Stanisław Klimek, Sebastian Stepek, Marian Wardzała i Tomasz Żmuda).

## **Ad. 2. Spotkanie z tarnowskimi klubami prowadzącymi sekcje piłki nożnej (część II).**

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz opatrzył komentarzem temat spotkania. Przypomniął, że na poprzednim posiedzeniu rozmawiano o wsparciu dla klubów sportowych posiadających duże boiska sportowe poprzez zwolnienie ich z płacenia podatku od nieruchomości (→ Przewodniczący przypomniał rozmowę, jaka odbyła się z Panem Skarbnikiem w trakcie wcześniejszego posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki, a także przywołał uchwały Rady Miejskiej, w oparciu o które kluby mogły skorzystać ze zwolnienia). Podkreślił podjęte działania Komisji w kwestii ewentualnego wyłączenia z tzw. „uchwały krajobrazowej” wszystkich reklam umieszczonych na obiektach sportowych.

Następnie Przewodniczący poprosił Pana Tomasza Matyjewicza z ZKS Unia Tarnów o sprawozdanie z działalności klubu. Pan Tomasz Matyjewicz przekazał informacje:

- w ostatnim roku miały miejsce dwa ważne wydarzenia (drużyna seniorska awansowała do III ligi, Akademia Piłkarska Unia Tarnów otrzymała Złoty Certyfikat PZPN),
- praca i osiągnięcia sportowe w środowisku piłkarskim zaczynają być widoczne (duże zainteresowanie klubów I ligowych i ekstraklasowych tarnowskimi zawodnikami piłki nożnej).

W trakcie sprawozdania Pan Tomasz Matyjewicz wyraził opinię, że kondycja piłki nożnej w Tarnowie byłaby zdecydowanie lepsza, gdyby Komisja Sportu, Rekreacji i Turystyki uczestniczyła w budowaniu tego klimatu. Powiedział: *oprócz tego należałoby poczynić pierwszy krok i usunąć z podziału dotacji „patologiczne koszyki” (...) oraz zaprzestać pewnych negatywnych działań, które przeszkadzają, a nie pomagają – wszystko to spowodowałoby na pewno to, że te sukcesy, które już osiągamy zyskałyby wiatr w żagle, a nie wiatr jakby od przodu, który próbowałby zaszkodzić.*

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz poprosił Pana Tomasza Matyjewicza o szersze wyjaśnienie i podanie szczegółów do przedstawionych zarzutów.

Pan Tomasz Matyjewicz twierdził, że po raz kolejny docierają do niego informacje (*mogą to być plotki*), iż Przewodniczący wyraża swoje zaniepokojenie związane ze składkami, które opłacają rodzice w szkole, w Akademii. *Gdyby Pan do mnie zadzwonił, od razu bym Panu powiedział, że wysokość składek w naszym budżecie jest niecałe 5 %. W związku z tym biznesów na szkole, czy piłce nożnej nie da się robić. Po prostu wszystkie środki, które są pozyskiwane na działalność statutową - są na działalność statutową wydawane. Oczywiście to są plotki, docierające do mnie z różnych stron. Pozwoliłem sobie, odważyłem się o tym powiedzieć, ponieważ czasem lepiej coś wyjaśnić, niż brnąć w jakieś nieprawdziwe informacje. Wierzę, że część tych informacji, które do mnie docierają, to jednak to nie są informacje prawdziwe. Wierzę, że wszystkim nam, również i członkom Komisji Sportu zależy na rozwoju wszystkich dyscyplin sportowych... . Wierzę, że te informacje się nie potwierdzą.*

*Natomiast, gdyby się potwierdziły, to wyjaśniam – składki w Akademii to jest niecałe 5 % budżetu.*

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz skomentował: *trudno mi się odnieść do tej wypowiedzi, nie było to przedmiotem analizy Komisji, ani mojej analizy – wasze składki. Tak jak Pan powiedział, i moim zdaniem są to jakieś plotki, które są niepotwierdzone i szkoda je powielać.*

Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję. Jako pierwszy zapytał:

- jak układa się współpraca w temacie Stadionu Miejskiego z Unią Tarnów ŻSSA (z tego co pamięta, to z poprzednim zarządem relacje nie były najlepsze),
- jakie koszty ponosi obecnie klub za wynajem Stadionu Miejskiego.

Pan Tomasz Matyjewicz odpowiedział, że problemy, o których mowa w pytaniu są nieaktualne, bo dotyczą okresu z przed czterech lat. Obecnie współpraca z Zarządem układa się dobrze. Natomiast nie podał informacji odnośnie kosztów wynajmu Stadionu Miejskiego. Jako argumentację nie udzielenia odpowiedzi podał, że jest to umowa pomiędzy dwoma podmiotami i nie chce o tym rozmawiać.

Pan Tomasz Matyjewicz przedstawił – na prośbę radnego Stanisława Klimka – informację na temat liczby i kategorii wiekowej zawodników ZKS Unia Tarnów.

Następnie radny Stanisław Klimek pogratulował zdobycia Złotego Certyfikatu PZPN i zapytał, czy w związku z tym osiągnięciem Akademia Piłkarska Unia Tarnów otrzymała środki finansowe z PZPN. Pan Tomasz Matyjewicz potwierdził, że za sukcesem idą również „pieniądze”. Konkurs rozpisany jest przez Ministerstwo Sportu i Turystyki, w związku z tym operatorem jest PZPN. Są to środki w kwocie *(trochę) powyżej 300.000,00 zł.*

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz powołując się na doniesienia medialne dotyczące remontu Stadionu Miejskiego (czyli rozmów Prezydenta Miasta z Ministrem Kamilem Bortniczukiem) poprosił Panią Prezydent Bogumiłę Porębską o informację w tej sprawie. Pani Prezydent przekazała, że Prezydent prowadził rozmowę i zabiega, aby remont Stadionu Miejskiego wykonany był ze środków ministerialnych. Pani Prezydent powiedziała, że *na ten moment jest to jednak wielki znak zapytania.*

Pan Tomasz Matyjewicz nawiązał do budowy infrastruktury sportowej w związku z organizacją III Igrzysk Europejskich Kraków-Małopolska. Powiedział: *gdyby było potrzebne dodatkowe boisko treningowe, obok Areny Jaskółka Tarnów są tereny Unii Tarnów i jedno z boisk, które tam jest (...) udało się wdrożyć do planu przygotowań do olimpiady europejskiej i przygotować kolejne boisko treningowe, gdzie udałoby się np. utwardzić teren i przygotować pod ewentualne późniejsze ułożenie sztucznej nawierzchni, gdyby była taka możliwość i gdyby były takie potrzeby również ze strony organizatora – to my się zgłaszamy, my bardzo chętnie byśmy ten teren na tą olimpiadę udostępnieli. A po zakończonych mistrzostwach piasek trafiłby na kolejne, inne boiska, które tak naprawdę co roku, co kilka miesięcy potrzebują właśnie piaskowania, a ten przygotowany, utwardzony teren byłby świetnym miejscem, gdzie moglibyśmy ewentualnie zrobić to sztuczne boisko, które tak naprawdę dla nas w tym momencie, dla certyfikowanej Akademii byłby takim tlenem, który bardzo mocno potrzebujemy i który jest wąskim gardłem jednocześnie, z którym się*

borykami. Dalej powiedział: *nie zawsze tarnowskie sztuczne boisko na ul. Wojska Polskiego jest dla nas dostępne, więc musimy się wspierać również boiskiem w Woli Rzędzińskiej. W okresie zimowym koszt miesięcznie przekracza 20 tys. zł (...). Rozumiemy fakt, że dotacje na trzecioliговą drużynę, ze względu na te koszyki o których mówiłem, otrzymujemy na ten zespół na cały rok w granicach 30 tys. zł, a 20 tys. zł wydajemy na wynajem boisk sztucznych w miesiącu lutym. To Państwo sami sobie zdają sprawę z jakimi przeciwnościami musimy się borykać, żeby tą piłkę nożną tutaj w Tarnowie odbudowywać. To byłby ukłon ze strony Komisji, gdybyście Państwo przegłosowali taki wniosek o ewentualne włączenie boisk treningowych Unii Tarnów do obiektów, które miałyby służyć przy organizacji Olimpiady Europejskiej.*

Po tej wypowiedzi Przewodniczący Piotr Górnikiewicz poprosił Panią Prezydent o potwierdzenie, czy Urząd może inwestować w obce tereny. Prezydent Bogumiła Porębska poinformowała, że na ten moment nie ma możliwości wprowadzenia zmian i zakresu do podpisanych umów. W umowach przewidziano budowę boiska lekkoatletycznego i dwóch boisk treningowych na terenach kortów tenisowych. W związku z tym, taki wniosek byłby nieuzasadniony.

Dyrektor TOSiR Arkadiusz Marszałek dodał, że katalog dyscyplin, które w ramach igrzysk europejskich będą rozgrywane w Tarnowie został już zamknięty. Spółka określiła potrzeby obiektów sportowych. Na terenie Tarnowa będą rozgrywały się cztery dyscypliny: piłka ręczna piaskowa, piłka nożna piaskowa, badminton i wspinaczka sportowa z wykorzystaniem terenów miejskich. Pan Dyrektor poinformował krótko o pracach projektowych i rozpoczętych działaniach w zakresie planowanych inwestycji, w tym stadionu lekkoatletycznego.

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz dopytał, gdy stadion lekkoatletyczny zostanie odnowiony i po zakończeniu Igrzysk Europejskich – czy klub ZKS Unia Tarnów będzie z niego korzystał. Pan Tomasz Matyjewicz potwierdził chęć korzystania ze stadionu, a nawet zawarcia długoletniej dzierżawy.

Dyrektor Arkadiusz Marszałek odniósł się do słów przedmówcy. Powiedział: *środki, które będą na dofinansowanie, na organizację tych Igrzysk Europejskich i dedykowane z funduszu Ministerstwa Sportu ograniczają możliwość Miasta w zakresie dzierżawy, czy wynajmowania tego obiektu.* Przekazał, że temat ten w niedługim czasie będzie dyskutowany, ale prawdopodobnie nie będzie możliwości wydzierżawienia obiektu jakiejś innej spółce lub podmiotowi, poza zarządzanym przez Gminę Miasta Tarnowa jednostkom.

Głos ponownie zabrał Pan Tomasz Matyjewicz. Ponownie wyraził swoją negatywną opinię na temat „koszyków finansowych” i prosił o ich likwidację (*są one niezrozumiałe, powodują niesnaski pomiędzy dyscyplinami, to jest coś, co nie pozwala tak naprawdę oddać rzeczywistego wkładu w trud awansów realizowanych przez różne dyscypliny*). Następnie Pan Tomasz Matyjewicz apelował do Komisji o wzięcie pod uwagę powyższej prośby przy planowaniu budżetu na przyszły rok. Ad vocem Piotr Górnikiewicz powiedział, że przy planowaniu budżetu raczej nie ma mowy o koszykach finansowych – to jest inna formuła.

W dalszej części doszło do wymiany zdań pomiędzy Panem Tomaszem Matyjewiczem, który wnosił zastrzeżenia co do podziału tych środków na tzw. koszyki finansowe, a Dyrektorem Markiem Baranem, który wyjaśniał system podziału dotacji dla kategorii wyłącznie sportowej „senior”. W konwersacji uczestniczył również Przewodniczący Piotr Górnikiewicz.

Przewodniczący podkreślał, że Komisja przez cały czas dąży do zwiększenia finansowania sportu w Tarnowie. Przekazał następujące informacje:

- projekt budżetu na 2022 r. w poz. sport zakładał kwotę 1.800.000,00 zł
- powyższą kwotę, staraniem członków Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki i innych radnych zwiększono o 500.000,00 zł,
- Prezydent zapewniał, że kwota dotacji w ciągu roku zostanie zwiększona, co stanowiło gwarancję poparcia przez Komisję budżetu na 2022 r. (na ten moment budżet na sport nie został zwiększony),
- co do tzw. „koszyków” zdania są podzielone, ale głównym problemem tarnowskiego sportu jest jego słabe finansowanie,
- Komisja ciągle wnioskuje o dodatkowe wsparcie finansowe na potrzeby związane ze sportem kwalifikowanym oraz sportem dzieci i młodzieży,
- Przewodniczący porównał wielkość środków, jaka przeznaczana jest na finansowanie sportu w Tarnowie z budżetem w Mielcu (5.400.000,00 zł).

Z kolei radny Krzysztof Janas mówił o potrzebie rozwoju infrastruktury sportowej i finansowym wspieraniu drużyn, które awansują do rozgrywek na szczeblu centralnym.

Zdaniem Pana Tomasza Matyjewicza: *należy rozpocząć sprawiedliwy podział środków, które są w budżecie (środków, które Państwo jako Komisja wywalczyli) – myślę, że będzie to krok we właściwym kierunku.* Przewodniczący nie zgodził się z tą opinią. Nadal uważał, że zdecydowanie należy zwiększyć budżet na finansowanie tarnowskiego sportu.

Przewodniczący poddał pod głosowanie:

Wniosek nr 1:

***„Komisja wnioskuje do Pana Prezydenta o dodatkowe wsparcie finansowe tarnowskiego sportu w kwocie co najmniej 500.000,00 zł z przeznaczeniem na potrzeby związane ze sportem kwalifikowanym oraz sportem dzieci i młodzieży”.***

Wniosek został zgłoszony przez radnego Krzysztofa Janasa. Za wnioskiem głosowało 6 radnych, nikt nie był przeciw i nikt nie wstrzymał się od głosu.

Wniosek nr 2:

***„Komisja zwraca się z prośbą do Pana Prezydenta o zwiększenie środków finansowych tzw. koszyka „piłka nożna” o kwotę 200.000,00 zł”.***

Wniosek został zgłoszony przez Przewodniczącego Piotra Górnikiewicza. Za wnioskiem głosowało 6 radnych, nikt nie był przeciw i nikt nie wstrzymał się od głosu.

Po przegłosowaniu wniosku nr 2 zabrał głos Pan Tomasz Matyjewicz. Poprosił, aby za tą kwotę 200.000,00 zł Komisja zawnioskowała do Prezydenta o zakup maszyn i urządzeń do renowacji boisk. Jako argument podał: *w tym przypadku skorzystałyby wszystkie kluby sportowe i zarówno TOSiR, a ZKS Unia Tarnów mogłaby być „operatorem” i wykonywać tymi maszynami usługi dla innych tarnowskich klubów.*

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz poprosił Panią Prezydent o informację w tej kwestii. Pani Prezydent wyjaśniła, że jeżeli sprzęt będzie we władaniu TOSiR i usługi będą przez niego wykonywane na zewnątrz – to tak. Nigdy natomiast nie można oddać majątku we władanie obcego „operatora”.

Na powyższy temat wypowiedział się Dyrektor Arkadiusz Marszałek. Poinformował, że z informacji jakie posiada wynika, że kupno takiego sprzętu wiąże się z bardzo dużymi kosztami. Kwota 200.000,00 zł pokryłaby tylko koszt zakupu specjalnego ciągnika na balonowych kołach (przystosowanego do jeżdżenia po murawie). Zakup innych urządzeń typu: aeratory i rozsiewacze to koszt około miliona złotych (→ w tym miejscu Pan Matyjewicz sygnalizował możliwość zakupu tańszych urządzeń).

Na koniec Pan Tomasz Matyjewicz podkreślił, jak ważną rolę w rozwoju szkolenia zawodników piłki nożnej odgrywa stan techniczny infrastruktury sportowej (przede wszystkim boisk piłkarskich) i w jaki sposób wpływa on na osiągnięcie wyników sportowych.

Natomiast radny Krzysztof Janas podtrzymywał, iż nie można dedykować środków finansowych tylko dla klubów piłki nożnej. Wszystkie sporty są ważne i wymagają odpowiedniego finansowania.

Wobec braku dalszych pytań – dyskusję zakończono.

Życząc sukcesów sportowych i realizacji planów Przewodniczący Piotr Górnikiewicz podziękował Panu Tomaszowi Matyjewiczowi za udział w posiedzeniu.

### **Ad. 3. Ocena sportu żużlowego, spotkanie z przedstawicielami ŻSSA Unia Tarnów – przygotowania, cele i plany w sezonie 2022 r.**

W tym punkcie wystąpił Pan Daniel Bałut z Unii Tarnów ŻSSA. W kilku słowach przekazał radnym informacje dotyczące trzech tematów: prowadzonej działalności sportowej, organizacji pracy w klubie i stanu przygotowania zawodników do sezonu żużlowego. Podkreślił, że liczy na wsparcie finansowe ze strony Miasta.

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz przyznał, że prowadzi rozmowy z Panem Prezydentem o większe wsparcie finansowe klubu żużlowego.

Następnie w dyskusji głos zabrali radni:

- Tomasz Żmuda – ocenił pozytywnie nową jakość pracy i współpracę pomiędzy Unia Tarnów ŻSSA a Urzędem Miasta Tarnowa. Radny pytał o najpilniejsze remonty, które należy wykonać.

- Stanisław Klimek – twierdził, iż nie ma złudzeń co do tego, że tarnowski żużel ponownie będzie rozgrywał w PGE Ekstraliga. Radny poprosił o informację odnośnie zawodnika z Ukrainy.
- Piotr Górnikiewicz – poruszył temat przeprowadzenia doraźnego remontu Stadionu Miejskiego, zapytał o cele sportowe, jakie po „głośnym upadku” stawia sobie Spółka.

Na wszystkie pytania Pan Daniel Bałut z Unii Tarnów ŹSSA udzielił wyczerpujących odpowiedzi.

Na koniec Przewodniczący Piotr Górnikiewicz zapytał, czy ŹSSA Unia Tarnów ma wyliczony ekwiwalent reklamowy na potrzeby 2. Ligi Źużlowej. Pan Daniel Bałut potwierdził, że posiadają przelicznik na potrzeby 2. Ligi, jak również transmisji telewizyjnych. Ekwiwalent reklamowy został przeliczony na kwotę 4.500.000,00 zł (dot. Grupy Azoty). Po uzyskaniu tej odpowiedzi Pan Piotr Górnikiewicz chciał wiedzieć, jakiej wysokości będzie on dla UMT. Pan Daniel Bałut poinformował, że będzie w wysokości około 1.000.000,00 zł.

Więcej dyskusji w tym temacie nie było.

#### **Ad.4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.**

W tym punkcie zapoznano się z odpowiedzią Prezydenta Miasta Tarnowa na wniosek o zabezpieczenie dodatkowych środków w wysokości 50.000,00 zł dla zespołowych gier sportowych i sportów indywidualnych biorących udział w zawodach centralnych (zał .nr<sup>3</sup>).

Dyskusji w tej sprawie nie prowadzono. Komisja treść odpowiedzi przyjęła do wiadomości.

Na tym – po wyczerpaniu porządku obrad – zakończono posiedzenie.

Przewodniczący  
Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki

Piotr Górnikiewicz

Protokół sporządziła:  
M. Rybarczyk

<sup>3</sup> Odpowiedź Prezydenta Miasta Tarnowa na wniosek o zabezpieczenie dodatkowych środków dla zespołowych gier sportowych i sportów indywidualnych biorących udział w zawodach centralnych.